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Preise 

für die Vermietung der Räumlichkeiten des Pfarreiheims am Lindenberg 8 

 

Montag bis Freitag 

 

 Normal Tarif Rabatt Tarif 
1)

 

 < 4 Std. => 4 Std. < 4 Std. => 4 Std. 

Küche 100.00 180.00 50.00 90.00 

Saal (inkl. Foyer) 400.00 780.00 200.00 390.00 

Saal (inkl. Foyer) & Küche 480.00 940.00 240.00 470.00 

 

 

Samstag, Sonntag und Feiertage 

(Für Tage vor einem Feiertag gilt der Wochenendtarif.) 

 

 Normal Tarif Rabatt Tarif 
1)

 

 < 4 Std. => 4 Std. < 4 Std. => 4 Std. 

Küche 140.00 260.00 70.00 130.00 

Saal (inkl. Foyer) 500.00 900.00 250.00 450.00 

Saal (inkl. Foyer) & Küche 620.00 1140.00 310.00 570.00 

 

 

Montag bis Sonntag sowie Feiertage 

 

 Normal Tarif Rabatt Tarif 
1)

 

 < 4 Std. => 4 Std. < 4 Std. => 4 Std. 

Schulungsraum OG 3 60.00 100.00 30.00 50.00 

Flügel 100.00 100.00 50.00 50.00 

Beamer inkl. Technikanlage 40.00 40.00 20.00 20.00 

Mikrofon/Musikanlage 100.00 100.00 50.00 50.00 

Festbankbestuhlung pro 

Garnitur (max. 10 Garnituren) 
10.00 10.00 5.00 5.00 

 

1)

 Rabatt Tarif 

Ausgewiesene Angehörige und Mitarbeitende der Pfarrei St. Clara können die Räumlichkeiten 

für private Anlässe (selbst anwesend) mit einer 50igen Reduktion mieten. Dieser Rabatt gilt 

nur für einmalige Reservationen. Kirchliche NGO’s (z.B. Caritas, Heks) und Non-Profit-Organi-

sationen (Vereine, Stiftungen) können die Räumlichkeiten mit einer 50igen Reduktion mie-

ten. Das Depot ist in derselben Höhe wie bei regulären Mieten zu leisten. 

 

Gratis Vermietungen 

Gratis-Vermietungen sind für kirchliche Anlässe und Nutzungen durch Verbände der Pfarrei 

St. Clara möglich. Dieser Rabatt gilt nur für einmalige Reservationen. Das Depot ist in dersel-

ben Höhe wie bei regulären Mieten zu leisten. 

 

Saalmiete in Kombination mit einer kirchlichen Trauung / Abdankung / Erstkommunion 

in einer der kath. Kirchen in Kleinbasel 

Kirchenmiete CHF 500.- (für RKK BS Mitglieder gratis) 

Saalmiete inkl. Küche: Pauschaler Sonderpreis CHF 310.- am Tage der Hochzeit, der Abdan-

kung oder der Erstkommunion 

 

 

Basel, 1. Januar 2023 
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